2024年３月 29日

各 位

（開示事項の経過）連結子会社（フォースタートアップス株式会社）株式の売却

及び特定子会社の異動完了に関するお知らせ

2024年２月 22日付「連結子会社（フォースタートアップス株式会社）株式の売却及び特定子会社

の異動に関するお知らせ」の通り、本日までにフォースタートアップス株式会社（証券コード：

7089、東証グロース市場、以下「フォースタートアップス」という。）の普通株式の売出し及び

フォースタートアップスの今後の事業展開においてシナジーが見込める第三者に対し ToSTNeT-1 を用

いた単一銘柄取引による株式譲渡（以下、「本取引」といいます。）が完了し、2024年２月 22日付の

開示において未定としていた事項が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本取引完了によりフォースタートアップスは、当社の特定子会社並びに連結子会社から除外

されます。

１． 本取引の概要

（１） 株式売出し（引受人の買取引受による売出し）

① 売出しの対象株式 フォースタートアップス株式 1,023,900株

② 売出価格 1,333 円

③ 受渡期日 2024年３月 11日

（２）株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）

① 売出しの対象株式 フォースタートアップス株式 153,500 株

② 売出価格 1,333 円

③ 受渡期日 2024年３月29日

（３）第三者への株式譲渡

① 対象株式 フォースタートアップス株式 748,000株

② 譲渡方法 ToSTNeT-1を用いた単一銘柄取引。

③ 譲渡価格 1,333円

④ 受渡期日 引受人の買取引受による売出しにおける受渡期日と同一。

⑤ 株式譲渡先及び譲

渡株数

譲渡先 譲渡株数

日本交通株式会社 250,000株

エムスリー株式会社 73,000株

株式会社グロービス・キャピタル・パートナーズ・ホールディ

ングス
50,000株

インキュベイトファンド株式会社 50,000株

株式会社 WiL 50,000株

株式会社ストライク 50,000株

寺田倉庫株式会社 50,000株

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 角 裕一

（コード番号：6089 東証プライム市場）

問合せ先
執 行 役 員

管 理 本 部 長
高山 智史

 （TEL.03-6859-8880）

株式会社ヤマシタ 50,000株

Belleisle Japan 株式会社 50,000株

荒井 邦彦 50,000株

梅澤 高明 20,000株

齋藤 太郎 5,000 株

合計 748,000株

※株式譲渡先それぞれの概要については、フォースタートアップスが 2024 年２月 22 日付で公表して

いる「株式の売出し、当社親会社による当社普通株式の譲渡、資本業務提携並びに親会社並びに主要

株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」をご覧ください。

２．当社業績への影響について

本取引の実施により、売却益（諸費用控除後）として、連結決算では営業利益に約 14 億円、個別

決算では特別利益に約 24億円を計上します。通期業績予想への影響については、2024年３月５日付

公表の「2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

なお、今回の株式売却によりフォースタートアップスは、当社の連結範囲から除外されます。そ

のため、2025 年３月期以降の業績見通しにつきましては、2024年３月期決算発表（2024 年５月上旬

を予定）と併せて公表する予定です。

また、本取引で得た資金使途については、運転資金や将来の M&A資金などに使用する予定です。

以 上